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K~shilli Drejtues i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, n baz~ t~ nenit 17, 22, t~ 
Statutit t~ Universitetit n~ mbledhjen e mbajtur m~ 26.11.2018 miratoi: 

RREGULLORE PER ANGAZHIMIN E STUDENT~VE NE PUN~ PRAKTIKE NE 
ADMINISTRAT~N E UNIVERSITETIT "HAXHI ZEKA" NE PEJE 

Neni 1 
Q~llimi 

Q~llimi i k~saj rregullore ~sht~ promovimi, aft~simi dhe avancimi profesional i 
student~ve dhe t~ posa diplomuarve, bazuar n~ nevojat e tregut t~ pun~s n~ 
fushat q~ lidhen m~ departamentet dhe nj~sis~ akademike n~ Universitetin 
"Haxhi Zeka" n Pej~. 

Neni2 
Fush~veprimi 

Kjo rregullore rregullon form~n e angazhimin t~ student~ve n~ pun~ praktike n~ 
Administrat~n e Universitetit "Haxhi Zeka n~ Pej~. 

Neni 3 
Koh~zgjatja e pun~s praktike 

Pun~n praktike student~t e kryejn~ n~ Administrat~n e Universitetit "Haxhi 
Zeka" n~ Pej~ dhe zgjat deri n~ giasht~ (6) muaj. 

Neni4 
Kriteret p~r p~rzgjedhjen e studenteve p~r pun~ praktike 

1. P~rzgiedhja e student~ve do t~ b~het n~p~rmes konkursit publik q~ shpallet 
nga zyra e Sekretarit t~ P~rgjithsh~m n~ faqen e UHZ -- s~, n~ pajtim m~ 
dispozitat e ksaj Rregullore. 

2. Vler~simin e dosjeve t~ kandidat~ve t~ cil~t paraqiten n~ konkurs do t~ b~je 
komisioni profesional i themeluar nga Sekretari i P~rgiithsh~m. 

3. N~ p~rzgjedhjen e student~ve p~r pun praktike do t~ merret parasysh nota 
mesa tare giat~ studimeve bachelor apo master. 

4. Student~t q~ p~rzgjidhen p~r t~ kryer pun~ praktike duhet t jen~ n~ vitin e 
fundit t~ studimeve (apsolvent) bachelor ose t~ jen~ te regjistruar n~ studimet 
master, ata q~ kan~ diplomuar gjasht~ muajt e fundit. 
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5. N~ kushte t~ barabarta p~rpar~si pranimi kan studentt t~ cil~t jan~ duke 
studiuar apo kan~ studiuar n~ Universitetin "Haxhi Zeka n~ Pej~. 

Neni 5 
Periudha e angazhimit, numri dhe sistemimi 

1. Universitetit "Haxhi Zeka n~ Pej~ n~ baz~ t~ konkursit publik do t~ angazhoj n~ 
pun~ praktike deri n~ 20 student~ n~ vit kalendarik. 

2. Sistemimi i praktikant~ve b~het nga Departamenti i Administrat~s n~ koordinim 
m~ Sekretarin e P~rgiithsh~m. 

3. Praktikant~t do t~ sistemohen n~ m~nyre proporcionale n~ t~ gjitha 
departamentet e Administrat~s s~ Universiteti "Haxhi Zeka" n~ Pej~. 

Neni6 
Rregullimi i pun~s praktike 

1. Student~t e p~rzgijedhur p~r pun~ praktike duhet t~ n~nshkruajn~ deklarat~n e 
etik~s si dhe kontrat~n e angazhimit m~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, ku 
p~rcaktohen t~ drejtat dhe detyrimet e tyre. 

2. Periudha e angazhimit n pun~ praktike zgjat giasht~ (6) muaj dhe ~sht~ m~ 
pages~, sipas mund~sive buxhetore t~ Universitetit " Haxhi Zeka" n~ Pej~. 

3. N~ fund t~ periudh~s s~ angazhimit, Universiteti b~n~ vler~simin e pun~s s~ 
praktikant~ve sipas rekomandimeve t~ udh~heq~sve t~ departamenteve ku jan~ 
angazhuar praktikant~t dhe bazuar n~ k~t~ vler~sim, l~shon certifikat p~r 
pun~n praktike t~ kryer nga student~t. 

4. Praktikantet e angazhuar ju n~nshtrohen Statutit, Rregulloreve dhe t~ gjitha 
akteve t~ nxjerra nga Universiteti. 

5. N~ rast t~ veprimeve q~ bien n~ kund~rshtim m~ paragrafin 4 t~ k~tij neni, 
Universiteti rezervon t~ drejt~n p~r shk~putjen e kontrat~s. 

Neni 7 
Dispozita kalimtare 

Praktikant~t t~ cilt jan~ t~ angazhuar n~ praktik n~ momentin e miratimit t~ 
k~saj Rregullore mbesin n~ proces deri n~ p~rfundimin e periudh~s 6 mujore. 
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Neni8 
Hyrja n~ fuqi 

1. Kjo Rregullore hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Kryesues i K~shillit Drejtues 
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